

Utenos rajono savivaldybės, Vilniaus uteniškių klubo „Indraja“,
Kauno uteniškių klubo „Dausuva“ ir „Versmės“ leidyklos

K R E I P I M A S I S

į visus uteniškius, iš šio krašto kilusius, Lietuvos bei viso pasaulio žmones

Utenos kraštas turtingas savo istorija, kultūros paveldu, žymiais žmonėmis. Nors daug praeities vertybių, faktų saugoma archyvuose, muziejuose, bet daug tų istorijos, kultūros paveldo perlų kiekvienam Utenos krašto, o juo labiau visos mūsų šalies žmonėms lieka nežinomi, neprieinami. Daug istorijos, kultūros vertybių glūdi asmeniniuose uteniškių archyvuose, senolių prisiminimuose.

Todėl kreipiamės į Jus, mieli uteniškiai, ir kviečiame su didele atsakomybe, meile savo gimtinei saugoti, įamžinti šio nuostabaus Aukštaitijos krašto istorijos per amžius dar išlikusias ar galimas iširti, išsaugoti praeities ir dabarties žmonių vertybes, gyvenimo būdą, tradicijas, kultūrą, amatus, liaudies meną, žmonių likimus istorijos verpetuose ir, pasinaudojant „Versmės“ leidyklos šimtatomės „Lietuvos valsčių“ serijos knygų galimybėmis, visa tai įamžinti ir sukauptus atminties ženklus paskleisti po visą Lietuvą ir išsaugoti dabarties bei ateities kartoms.

Puikus uteniškių bendradarbiavimo su „Versmės“ leidykla pavyzdys yra 2005 m. išleista 1300 puslapių perkopusi monografija „Tauragnai“, jau įpusėta rengti panašaus dydžio monografija „Užpaliai“. Nebyliai ir kantriai savo įamžinimo laukia Daugailiai, Kuktiškės, Leliūnai, Pakalniai, Saldutiškis, Vyžuonos ir... pati Utena...

Kviečiame pagal išgales prisidėti ir remti „Versmės“ leidykloje rengiamas „Lietuvos valsčių“ serijos Utenos krašto monografijas – padėti rinkti ir kaupti duomenis apie visus Utenos rajono valsčius, jų istoriją, kultūrą, žodinę ir meninę kūrybą, tradicijas, šio krašto žmones, garsinusius ir garsinančius Utenos kraštą, tapusius mūsų šalies šviesuoliais, įžymybėmis. Inicijuoti dar neparašytų monografijų rengimą, ieškoti finansinės paramos, patiems kad ir ne po daug savo lėšomis prisidėti, paraginti tai padaryti kitus.

Dalyvavimas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui (2018) dedikuojamos „Lietuvos valsčių“ serijos Utenos krašto monografijų leidyboje – šventas darbas savo gimtinės ir Lietuvos garbei, amžinasis paminklas šiam kraštui ir jo žmonėms.

Kreipimasis keturiais egzemplioriais iškilmingai pasirašytas Vilniuje 2011 m. sausio 29 dieną tradiciniame metiniame uteniškių susirinkime

Utenos rajono savivaldybės tarybos vardu

meras **Alvydas Katinas**

Vilniaus uteniškių klubo „Indraja“ vardu

prezidentas profesorius **Arvydas Saltenis**

Kauno uteniškių klubo „Dausuva“ vardu

profesorius **Albinas Kusta**

„Versmės“ leidyklos vardu

leidyklos vadovas **Petras Jonušas**